
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 

ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 21 
2021 m. gegužės 24–30 d. 
 

 
CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 

  
1913. Ką būtinai norėjau dar papasakoti [Elektroninis išteklius] / Florian Illies ; iš vokiečių kalbos vertė Gražina 

Miklaševičiūtė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-407-4 
 

 BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
 

Profesorė Rūta Dubakienė [Elektroninis išteklius] : bibliografijos rodyklė / Lietuvos medicinos biblioteka ; 
[sudarė Danutė Malakauskienė]. – 2-oji papild. ir patais. laida. – Vilnius : Lietuvos medicinos biblioteka, 2021. – ISBN 
978-9986-763-81-9 

 
 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Pinigų psichologija : amžinos pamokos apie turtą, godumą ir laimę / Morgan Housel. – Vilnius : Lengvas būdas, 

2021. – 256 p.. – ISBN 978-609-95293-5-6 
 
Pinigų psichologija [Elektroninis išteklius] : amžinos pamokos apie turtą, godumą ir laimę / Morgan Housel. – 

Vilnius : Lengvas būdas, 2021. – ISBN 978-609-95293-3-2 
 
Pinigų psichologija [Elektroninis išteklius] : amžinos pamokos apie turtą, godumą ir laimę : [audioknyga] / 

Morgan Housel. – Vilnius : Lengvas būdas, 2021. – ISBN 978-609-95293-4-9 
 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Vilniaus šventovės : istorija, legendos, asmenybės, dabartis / tekstų autorė Gina Viliūnienė ; fotografijos 
Raimondo Urbakavičiaus. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 368 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4645-3 

 
Žemaitija popiežiaus globoje 600 metų / Algirdas Jurevičius. – Telšiai : Spaudos lankas, 2021. – 24 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-9955-627-57-9 
 

 POLITIKA 
  

Viltis sugrįžti : (prisiminimai apie tremtį) / Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Ukmergės filialas. – 
Ukmergė : Valdo leidykla, 2017-    . 

[D.] 2 / [sudarytojai Aleksandras Gražys, Aldona Kalesnikienė, Monika Gražienė]. – 2021. – 210 p. : iliustr., portr.. 
– ISBN 978-609-8174-65-6 

 
 EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

  
Tarptautinės studentų mokslinės-praktinės konferencijos ,,Ekonomika. Verslas. Vadyba – 2021'' straipsnių 

rinkinys [Elektroninis išteklius] = Proceedings of the International Student Scientific-Practical Conference „Economics. 
Business. Management – 2021“ : 22 April 2021, Vilnius / Vilniaus kolegija, Ekonomikos fakultetas. – Vilnius : Vilniaus 
kolegija, 2021. – ISBN 978-609-436-061-9 

 
 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Mokytojau, leisk tau nusilenkti / Viktorija Lapėnienė. – Švenčionys : Firidas, 2021. – 164 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-429-048-0 
 



 

2 
 

 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Kombinatorikos, tikimybių teorijos ir statistikos pagrindinės sąvokos ir uždaviniai / Genovaitė Zaksienė. – 
Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 108 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-541-3 

 
 MEDICINA 

  
6th Kaunas / Lithuanian International Hematology / Oncology Colloquium [Elektroninis išteklius] : online poster 

abstract book, 28 May 2021 / Kaunas Region Society of Oncologists, Hematologists and Transfusiologists, Lithuanian 
University of Health Sciences, Institut of Oncology, Kaunas Clinics ; [editor Elona Juozaitytė]. – Kaunas : Eventas, 2021. 
– ISBN 978-609-96167-2-8 

 
Kas yra antroposofinė medicina / Michaela Glőckler ; iš vokiečių kalbos vertė Daiva Petereit-Pilinkienė ir 

Gabrielė Germanavičienė. – Vilnius : Paramos Valdorfo pedagogikai bendrija, 2021. – 212 p.. – ISBN 978-9955-9899-6-
7 

 
 ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

  
Mano žalioji oazė / Jonas Vaidelys, Gintarė Karelina. – Kaunas : Terra Publica, 2021. – 256 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-473-208-9 
 
Nešauti į kiškį guolyje : medžioklės teisinio reglamentavimo ir organizavimo praktikos Lietuvoje 1918–1940 

metais istorinė metrika / Renata Kačerauskaitė-Surintė, Saulius Kaubrys ; recenzentai Zenonas Butkus, Juozas Skirius, 
Selemonas Paltanavičius. – Vilnius : Margi raštai, 2021. – 256 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-09-515-6 

 
 ĮVAIRIOS PRAMONĖS ŠAKOS IR AMATAI. MECHANINĖ TECHNOLOGIJA 

  
Sužinok – mokykis – tobulėk : metodinė medžiaga grožio srities specialistams, kosmetikams ir kosmetologams / 

VšĮ „Sveikatos ir grožio akademija“. – Kaunas : Indigo print, 2021. – 376 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8078-57-2 
 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

Šarūnas Bartas: kai gyvenimas tampa kinu [Elektroninis išteklius] / Gražina Baikštytė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – 
ISBN 978-609-444-419-7 

 
Dambrete? Ar ko sākt! / Sandra Laurutienė, Vaidas Stasytis. – Kaunas : V. Stasytis, 2021. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-475-742-6 
 
Fotografija Lietuvos grafiniame dizaine 1953–1988 m.: technologijos, komunikacija, propaganda, estetika : 

monografija / Eglė Jaškūnienė. – Vilnius : Technika, 2021. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-476-267-3 
 
Meno įvykis, 2021 : parodos katalogas / sudarytoja Gabija Lydytė. – Kaunas : Vitae Litera, 2021. – 66 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-454-537-5 
 
Moderniojo šokio vadovas / Philippe Noisette ; [iš prancūzų kalbos vertė Donata Pleskevičienė]. – Vilnius : 

Hubris, 2021. – ISBN 978-609-8280-11-1 
 
Pakruojo dvaro baronų von der Roppų meno kolekcija / Nacionalinis M.K. Čiurlionio dailės muziejus ; sudarytoja 

Aušra Vasiliauskienė. – Kaunas : Nacionalinis M.K. Čiurlionio dailės muziejus, 2021. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-
471-74-5 

 
Tinklininko dienoraštis, 2021–2022 / Indrė Sorokaitė. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

440-512-9 
 

 KALBA. KALBOTYRA 
  

Film, cinema, screen : focus on the English language / Ivona Baranovskaja. – 2-asis patais. ir papild. leid.. – 



 

3 
 

Vilnius : Technika, 2021. – 274 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-476-269-7 
 
Film, cinema, screen [Elektroninis išteklius] : focus on the English language / Ivona Baranovskaja. – Vilnius : 

Technika, 2021. – ISBN 978-609-476-268-0 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Abortas : [romanas] / Vytautas Leščinskas. – Vilnius : BALTO print, 2021. – 260 p.. – ISBN 978-609-8193-36-7 
 
Achilo giesmė : romanas / Madeline Miller ; iš anglų kalbos vertė Adonė Mitkevičienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2021. – 384 p.. – ISBN 978-609-479-440-7 
 
Achilo giesmė [Elektroninis išteklius] : romanas / Madeline Miller ; iš anglų kalbos vertė Adonė Mitkevičienė. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2021. – ISBN 978-609-479-441-4 
 
Akla valtis : eilėraščiai / Gytis Norvilas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2021. – 88 p.. – ISBN 978-

609-480-240-9 
 
Leonardo Andriekaus gyvenimas ir kūryba: asmenybės universalėjimas / Dainius Sobeckis. – Kalnuvėnai, 

Klaipėdos r. : D. Sobeckis, 2021. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-741-9 
 
Dubeltavos išpažintys : eilėraščiai dzūkiškai ir lietuviškai / Juozas Žitkauskas. – Vilnius : „Naujosios Romuvos“ 

fondas, 2021. – 124 p.. – ISBN 978-609-8035-75-9 
 
Ežeras [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Bianca Bellová ; iš čekų kalbos vertė Kristina Karvelytė. – Vilnius : 

Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-408-1 
 
Gyvenimo laikrodžio dūžiai [Elektroninis išteklius] : romanas / Alma Čepienė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – ISBN 

978-609-444-409-8 
 
Hamnetas [Elektroninis išteklius] : romanas / Maggie O'Farrell ; iš anglų kalbos vertė Rasa Drazdauskienė. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2021. – ISBN 978-609-479-437-7 
 
Ignaliniečių kūrybos rinktinė / sudarytojos Laima Banienė ir Lina Jakubsevičienė. – Utena : Utenos Indra, 2021. – 

144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-545-9 
 
Ištremtos : romanas / Christina Baker Kline ; iš anglų kalbos vertė Daiva Jevdokimova. – Vilnius : Alma littera, 

2021. – 336 p.. – ISBN 978-609-01-4644-6 
 
Ištremtos [Elektroninis išteklius] : romanas / Christina Baker Kline ; iš anglų kalbos vertė Daiva Jevdokimova. – 

Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4643-9 
 
Jos dukters motina [Elektroninis išteklius] : [psichologinis trileris] / Daniela Petrova ; iš anglų kalbos vertė Agnė 

Sūnaitė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-410-4 
 
Kaltinimo liudytojas [Elektroninis išteklius] : geriausios detektyvo karalienės istorijos : [audioknyga] / Agatha 

Christie ; iš anglų kalbos vertė Vaiva Monika Lanskoronskytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-
609-484-366-2 

 
Kūryba : [eilėraščiai] / Nijolė Januškevičienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 60 p.. – (Žodžių, surašytų į 

knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Virš. antr. nenurodyta. – Tekstas vienoje lapo pusėje. – ISBN 978-
609-489-111-3 

 
Kūryba : [eilėraščiai] / Virginija Elena Sakalauskienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 58 p.. – (Žodžių, 

surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Virš. antr. nenurodyta. – Tekstas vienoje lapo pusėje. – 
ISBN 978-609-489-110-6 

 



 

4 
 

Lėtas pavasaris : [romanas] / Helga Čecka. – Avižieniai, Vilniaus r. : H.M. Kauzonė, 2021. – 355 p.. – ISBN 978-
609-475-736-5 

 
Lėtas pavasaris [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Helga Čecka. – Avižieniai, Vilniaus r. : H.M. Kauzonė, 2021. – 

ISBN 978-609-475-739-6 (pdf). – ISBN 978-609-475-737-2 (ePub). – ISBN 978-609-475-738-9 (mobi) 
 
Maldos pagrobtosioms [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Jennifer Clement ; iš anglų kalbos vertė Simona 

Dobrovolskytė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-411-1 
 
Mažų stebuklų kavinė [Elektroninis išteklius] : romanas / Nicolas Barreau ; iš vokiečių kalbos vertė Lina 

Žukauskaitė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-412-8 
 
Meilės ašarėlės : psichologinis meilės romanas / Vilhelmina Urbonienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 365 

p.. – ISBN 978-609-489-112-0 
 
Meilės gyvenimas [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Zeruya Shalev ; iš hebrajų kalbos vertė Olga Lempert. – 

Vilnius : Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-413-5 
 
Meilės laiškai iš Monmartro [Elektroninis išteklius] : romanas / Nicolas Barreau ; iš vokiečių kalbos vertė Lina 

Žukauskaitė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-414-2 
 
Meilės prekeiviai [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Yossi Avni-Levy ; iš hebrajų kalbos vertė Olga Lempert. – 

Vilnius : Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-415-9 
 
Migracijos [Elektroninis išteklius] : romanas / Charlotte McConaghy ; iš anglų kalbos vertė Jovita Groblytė-

Hazarika. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2021. – ISBN 978-609-479-436-0 
 
Moters šypsena [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Nicolas Barreau ; iš vokiečių kalbos vertė Lina Žukauskaitė. 

– Vilnius : Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-416-6 
 
Motinos laiškai žuvusiems sūnums : romanas / Algirdas Meilus. – Utena : Utenos spaustuvė, 2011-    . 
Kn. 3. – 2021. – 286 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-35-230-3 
 
Mūsų paslaptys [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Laura Madeleine ; iš anglų kalbos vertė Augustė Čebelytė-

Matulevičienė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-417-3 
 
Niekis, kad rudenį nežydi sodai : sentencijų ir aforizmų rinkinys / Edmontas Volochovičius ; [iš lenkų kalbos vertė 

Kazys Uscila]. – Vilnius : Standartų spaustuvė, 2021-    . – ISBN 978-609-8180-75-6 
T. 1. – 2021. – 128 p.. – ISBN 978-609-8180-76-3 
 
Nieko omžino… : eilėraščiai / Gerda Jankevičiūtė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2021. – 108 p.. – 

Parašyta kupiškėnų tarme. – ISBN 978-609-481-110-4 
 
Nykstantys saitai : romanas / Brit Bennett ; iš anglų kalbos vertė Rita Pilkauskaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2021. – 368 p.. – ISBN 978-609-479-438-4 
 
Nykstantys saitai [Elektroninis išteklius] : romanas / Brit Bennett ; iš anglų kalbos vertė Rita Pilkauskaitė. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2021. – ISBN 978-609-479-439-1 
 
Noras gyventi geriau : [memuarai] / Petras Česnulevičius. – Utena : Utenos Indra, 2021. – 432 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-455-544-2 
 
Pasilik manyje… : eilėraščių rinktinė / Angelė Tumalavičiūtė-Matesovičienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 

260 p.. – ISBN 978-609-489-113-7 
 
Paskutinė Sutino kelionė [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Ralph Dutli ; iš vokiečių kalbos vertė Rūta 

Jonynaitė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-418-0 



 

5 
 

 
Po priedanga : romanas / John Le Carré ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, 2021. – 336 p.. – ISBN 978-609-480-241-6 
 
Po trisdešimties metų = Тридцать лет спустя = Тридцять рокiв потому : romanas / Roberta Grumadienė-

Bačelytė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 315 p.. – Tekstas liet., rus., ukr.. – ISBN 978-609-489-108-3 
 
Poezja moja dla ciebie, dla nas, dla wszystkich… : zbiór wierszy i sentencji / Edmont Wołochowicz. – Wilno : 

Standartų spaustuvė, 2021. – 120 p.. – ISBN 978-609-8180-82-4 
 
Prisiminimų takais / Regina Petraitienė. – Utena : Utenos Indra, 2021. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-543-

5 
 
Pro laiko prizmę : poezija / Vladislava Kursevičienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 113 p.. – ISBN 978-609-

489-109-0 
 
Radości i smutki : zbiór wierszy i sentencji / Edmont Wołochowicz. – Wilno : Standartų spaustuvė, 2021. – 120 

p.. – ISBN 978-609-8180-81-7 
 
Skausmas [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Zeruya Shalev ; iš hebrajų kalbos vertė Kristina Gudelytė-Lasman. 

– Vilnius : Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-420-3 
 
Šviesė : romanas / Kristín Steinsdóttir ; iš islandų kalbos vertė Jūratė Akucevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2021. 

– 224 p.. – ISBN 978-609-01-4642-2 
 
Šviesė [Elektroninis išteklius] : romanas / Kristín Steinsdóttir ; iš islandų kalbos vertė Jūratė Akucevičiūtė. – 

Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4641-5 
 
Tikiu, vadinasi bijau : [esė] / Dainius Sobeckis. – Kalnuvėnai, Klaipėdos r. : D. Sobeckis, 2021. – 144 p.. – ISBN 

978-609-475-740-2 
 
To nic, že sady jesienią nie kwitną : zbiór sentencji i aforyzmów / Edmont Wołochowicz. – Wilno : Standartų 

spaustuvė, 2021-    . – ISBN 978-609-8180-77-0 
T. 1. – 2021. – 128 p.. – ISBN 978-609-8180-78-7 
 
Totoriškos virtuvės aštrumai : [romanas] / Alina Bronsky ; iš vokiečių kalbos išvertė Vytenė Saunoriūtė-

Muschick. – Vilnius : Aukso žuvys, 2021. – 272 p.. – (Keliautojai laiku). – ISBN 978-609-8120-66-0 
 
Vieną vakarą Paryžiuje [Elektroninis išteklius] : romanas / Nicolas Barreau ; iš vokiečių kalbos vertė Lina 

Žukauskaitė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-421-0 
 
Zacznijmy od nowa : zbiór wierszy i sentencji / Edmont Wołochowicz. – Wilno : Standartų spaustuvė, 2021. – 

120 p.. – ISBN 978-609-8180-80-0 
 
Ziemia – błękitna planeta : zbiór wierszy i sentencji / Edmont Wołochowicz. – Wilno : Standartų spaustuvė, 

2021. – 104 p.. – ISBN 978-609-8180-79-4 
 
На рассвете : поэзия и проза / Лилия Носко. – Vilnius : Planeta VVKURE, 2021. – 308 p.. – ISBN 978-9955-798-

61-3 
 
Чаепитие с попугаем : Вильнюсские рассказы / Хона Лейбовичюс. – Vilnius : Kitos knygos, 2021. – 352 p.. – 

ISBN 978-609-427-487-9 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Ar pažįsti Petsoną ir Findusą? / Sven Nordqvist ; iš švedų kalbos vertė Greta Barkauskytė. – Vilnius : Nieko rimto, 
2021. – 14 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-759-7 



 

6 
 

 
Beširdė : [romanas] / Marissa Meyer ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kaulavičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 

544 p.. – ISBN 978-609-01-4636-1 
 
Džiunglių knyga / Rudyard Kipling ; iš anglų kalbos vertė Saulius Repečka ; iliustravo Robert Ingpen. – Vilnius : 

Nieko rimto, 2021. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-757-3 
 
Eragonas : [romanas] / Christopher Paolini ; iš anglų kalbos vertė Andrius Tapinas. – Vilnius : Alma littera, 2021. 

– 496 p.. – Ciklo „Paveldėjimas“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-01-4632-3 
 
Gasparas ir jo nakties draugai / Seng Soun Ratanavanh. – Vilnius : Apkabink mėnulį, 2021. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8252-09-5 
 
Heimišas ir laiko stabdytojai / Danny Wallace ; iš anglų kalbos vertė Mindaugas Eidimtas. – Vilnius : Nieko rimto, 

2021. – 304 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-756-6 
 
Helenos Keler istorija : apysaka / Lorena A. Hickok ; iš anglų kalbos vertė Virginija Traškevičiūtė. – Vilnius : Alma 

littera, 2021. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4630-9 
 
Kaip sutramdyti žvėryną : eilėraščiai / Indrė Zalieckienė ; iliustravo Indrė Zalieckaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4639-2 
 
Kiškutis Mikutis ir geležinis kirminas : pasaka / Rasa Dmuchovskienė ; dailininkė Jurgita Jakaitienė. – Kaunas : 

Jūsų Flintas, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-06-0141-9 
 
Kur dingo Petsonas? / Sven Nordqvist ; iš švedų kalbos vertė Greta Barkauskytė. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 

18 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-758-0 
 
Mokinių kūrybiniai darbai / Kėdainių kalbų mokykla ; [redakcinė grupė: Dalia Kasteckaitė … [et al.]. – Kėdainiai : 

Spaudvita, 2021. – 130 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8126-80-8 
 
Paspirtukas / Selemonas Paltanavičius ; [iliustravo Reda Tomingas]. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 32 p. : 

iliustr.. – (Skaitau pats : pirmas žingsnis, ISSN 2669-2503). – ISBN 978-609-01-4637-8 
 
Paveldėjimas, arba Sielų rūsys : [romanas] / Christopher Paolini ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Labuckienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2021. – 784 p.. – Ciklo „Paveldėjimas“ 4-oji knyga. – ISBN 978-609-01-4633-0 
 
Piešiu vaikystę linksmą ir basą / Aldona Ona Radčenko. – Nemakščiai, Raseinių r. : A.O. Radčenko, 2021. – 44 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-475-743-3 
 
Prakeiktas švyturys / Nicki Thornton ; iš anglų kalbos vertė Miglė Šaltytė. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 288 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-441-754-2 
 
Princesių istorijos : [5 minučių pasakos] / [parašė Stephanie Moss] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; 

[iliustravo Monique Dong]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – 48 p. : iliustr.. – Aut. nurodyta kn. metr.. – ISBN 978-609-440-
513-6 

 
Stebuklingos dangaus būtybės / Aina Bestard ; iš ispanų kalbos vertė Dovilė Kuzminskaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2021. – 248 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4638-5 
 
Šuo vardu Katė / Tomi Kontio ; iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė ; iliustravo Elina Warsta. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-753-5 
 
Ugnies kardas, arba Septyni Eragono, Šešėlio žudiko, ir Safyros Skaisčiažvynės pažadai : [romanas] / Christopher 

Paolini ; iš anglų kalbos vertė Ieva Venskevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 688 p.. – Ciklo „Paveldėjimas“ 3-ioji 
knyga. – ISBN 978-609-01-4634-7 

 



 

7 
 

Vienaragių istorijos : [5 minučių pasakos] / [parašė Stephanie Moss] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; 
[iliustravo Marina Martin]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – 48 p. : iliustr.. – Aut. nurodyta kn. metr.. – ISBN 978-609-440-
514-3 

 
Vinė nardo / Laura Owen ; iš anglų kalbos vertė Kšištofas Kšivecas. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 96 p. : iliustr.. 

– (Aš skaitau!, ISSN 2669-0829). – ISBN 978-609-441-755-9 
 
Vyriausiasis : [romanas] / Christopher Paolini ; iš anglų kalbos vertė Ieva Venskevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 

2021. – 656 p.. – Ciklo „Paveldėjimas“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-01-4635-4 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Hello Kitty : mega spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0661-5 
 
Kakės Makės elementorius / [užduotis rengė Lina Matiukaitė] ; [iliustravo UAB „Iron Solutions“]. – Vilnius : Alma 

littera, 2021. – 79, [1] p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4631-6 
 
(Ne)spalvoti Lietuvos valdovai : spalvinimo ir užduočių knyga / iliustravo Inga Dagilė, Agnė Nananai. – Vilnius : 

Alma littera, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4640- 
 
Nuspalvink gėlytę / Danutė Nagienė. – Vilnius : D. Nagienė, 2021. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-735-8 
 
Spalvink pagal pavyzdį. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0663-9 
 
Spalvink pagal pavyzdį. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0662-2 
 

GEOGRAFIJA 
 
Arielė tyrinėja Egiptą / Lina Kralikienė. – Kaunas : Kauno reklama, 2021. – 110 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95821-

4-6 
 

 ISTORIJA 
  

Apanglijusi Madona / Bakūžė Samanota. – Kaunas : K.J. Ambrasas, 2021. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-
744-0 

 
Fortūnos miestas : kaip Venecija iškovojo ir prarado jūrinę imperiją / Roger Crowley ; [vertėjas Rokas 

Sinkevičius]. – Vilnius : Briedis, 2021. – 384 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-864-2 
 
Tautos sukilimas : 1941. Lietuvos nepriklausomybei atkurti / Pilypas Žukauskas-Narutis. – Vilnius : 

Valstybingumo studijų centras, 2021. – 350 p.. – ISBN 978-609-8272-04-8 
 
Žmonių likimai okupacijų metais = Судьбы людей в годы оккупаций : prisiminimai / [sudarytojas Gintautas 

Kazlauskas]. – Vilnius : Baltijos kopija, 2021. – 304 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-417-207-6 
 

 NATOS 
  

Gabijos dainynas [Natos] : dainos vaikams / Dalia Kairaitytė ; Kauno berniukų chorinio dainavimo mokykla 
„Varpelis“. – Kaunas : Naujasis lankas, 2021. – 40 p.. – ISMN 979-0-706227-22-1 

 
Nepaprasti nuotykiai natų karalystėje [Natos] : solfedžio užduočių knygelė / Violeta Jucevičienė, Miglė 

Chmieliauskaitė, Monika Drevininkienė ; sudarytoja Rasa Derbutienė. – Kaunas : Kauno 1-oji muzikos mokykla, 2021-    
. 

D. 1. – 2021. – 104 p. : iliustr.. – ISMN 979-0-9021731-0-0 
 
 
 



 

8 
 

PERIODIKA 
 

MŇAU Módny dom. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2021. – ISSN 2783-5588 
 
MŇAU Módní dům. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2021. – ISSN 2783-560X 
 
ŠKRIATOK. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2021. – ISSN 2783-5596 
 
SKŘÍTEK. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2021. – ISSN 2783-5618 
 
 
 

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5) 239 8523 

El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

